SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 82, DE 05 DE ABRIL DE 2024

A Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio da Coordenação de
Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas
da Subsecretaria de Gestão, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público o resultado da
reclassificação do Processo de Seleção para Estágio Obrigatório para
os estudantes do Curso de Graduação em Serviço Social no primeiro
semestre de 2024, conforme Edital S/SUBG/CGP n.º 55, de 11 de
março de 2024, e convoca à lotação os candidatos aprovados dentro
do número de vagas.

1. RESULTADO DA RECLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO PARA ESTÁGIO OBRIGATÓRIO DE SERVIÇO
SOCIAL NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 3.1 (CAP 3.1)
Clínica da Família Wilma Costa

CLASS CANDIDATO RESULTADO

01 LUÍ DE LUNA APROVADO

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 3.2 (CAP 3.2)
Clínica da Família Barbara Starfield

CLASS CANDIDATO RESULTADO

-- ALESSANDRA DE JESUS TEIXEIRA FALTOU
-- ARTHUR BESERRA MORAES FALTOU

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 3.2 (CAP 3.2)
Divisão de Ações e Programas de Saúde da Coordenadoria Geral de Atenção
Primária da AP 3.2

CLASS CANDIDATO RESULTADO
01 DEBORA CRISTINA DOS SANTOS FRANCISCO APROVADO

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 3.3 (CAP 3.3)
Centro Municipal de Saúde Sylvio Frederico Brauner

CLASS CANDIDATO RESULTADO

-- SEM CANDIDATOS INSCRITOS --

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 5.1 (CAP 5.1)
Clínica da Família Kelly Cristina de Sá Lacerda Silva

CLASS CANDIDATO RESULTADO

-- SEM CANDIDATOS INSCRITOS --

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 5.1 (CAP 5.1)
Clínica da Família Rosino Baccarini

CLASS CANDIDATO RESULTADO

-- SEM CANDIDATOS INSCRITOS --

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 5.1 (CAP 5.1)
Clínica da Família Rômulo Carlos Teixeira

CLASS CANDIDATO RESULTADO

-- SEM CANDIDATOS INSCRITOS --

COORDENADORIA GERAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 5.2 (CAP 5.2)
Clínica da Família Bruno Schmidt

CLASS CANDIDATO RESULTADO
01 JÚLIO CÉSAR BARROS DE SOUZA APROVADO

RAPS ZONA OESTE (IMAS JULIANO MOREIRA)
CAPS AD III Antônio Carlos Mussum

CLASS CANDIDATO RESULTADO

01 ALAN DE ABREU CHAVES APROVADO

RAPS ZONA OESTE (IMAS JULIANO MOREIRA)
CAPSi II Eliza Santa Roza

CLASS CANDIDATO RESULTADO

-- ODARA RAFAELA MENEGUCI COELHO DESISTIU

RAPS ZONA NORTE (IMAS NISE DA SILVEIRA)

CLASS CANDIDATO RESULTADO
-- BRUNA NUNES **
-- JOÃO DE LUCCA CORRÊA BARRETO **
-- JULIA BASILIO RODRIGUES DA SILVA **
-- LUCIA CRISTINA DA SILVA AMORIM **
-- MARCELO XAVIER DUTRA DA SILVA **
-- MONIQUE MADALENA TEIXEIRA SANDES **
-- PATRICIA RIBEIRO DE ARAUJO SILVA **
-- RENATA SILVA FERNANDO **
-- ROSIMAR CAROLINE BATISTA FERREIRA **
-- SARA JOSÉ FELIX DE LIMA **
-- THAYNA MOREIRA DOS ANJOS **
-- THIAGO DANIEL FERREIRA SAMUEL **

** Os candidatos do RAPS Zona Norte terão seus resultados publicados em outro
Edital.

RAPS CENTRO/ZONA SUL (IMAS PHILIPPE PINEL)
CAPS III Franco Basaglia

CLASS CANDIDATO RESULTADO

01
SOFIA DOMENEGHINI BRUGNERA DALLENCOURT DE
SOUZA APROVADO

-- JULIANA FLORES VAZ FIGUEIREDO FALTOU
-- LAURA CARDOSO ALVES FALTOU
-- LUIZA MOURA LUZ FALTOU

RAPS CENTRO/ZONA SUL (IMAS PHILIPPE PINEL)
CAPS III Maria do Socorro Santos

CLASS CANDIDATO RESULTADO

-- YASMIN DA SILVA FALTOU

RAPS CENTRO/ZONA SUL (IMAS PHILIPPE PINEL)
CAPSi II Maurício de Sousa

CLASS CANDIDATO RESULTADO
-- THAIS BANDEIRA CRESPO FALTOU

HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER

CLASS CANDIDATO RESULTADO
-- HELLOISA RODRIGUES DOS SANTOS DESISTIU

UPA COSTA BARROS

CLASS CANDIDATO RESULTADO

01 LUMA DO NASCIMENTO CHRYSTELLO APROVADO

UPA JOÃO XXIII

CLASS CANDIDATO RESULTADO

-- ERICA MENDES DE SOUZA REPROVADO
-- LUANA GIANINI PORRECA SANTOS FALTOU
-- LUIZA AURELIA SOUZA E SILVA FALTOU

UPA PACIÊNCIA

CLASS CANDIDATO RESULTADO

-- DANIELA CARDOSO PIMENTEL DA COSTA REPROVADO
-- DIEGO BARBOSA SILVA FALTOU
-- ELIANE VICTORINO REPROVADO
-- JANAINA CONCEIÇÃO DIONÍSIO NEVES FALTOU
-- SAMARA DA CRUZ SILVA FALTOU

UPA MAGALHÃES BASTOS

CLASS CANDIDATO RESULTADO

-- SEM CANDIDATOS INSCRITOS --

UPA SENADOR CAMARÁ

CLASS CANDIDATO RESULTADO
-- SEM CANDIDATOS INSCRITOS --

2. DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO E DA
LOTAÇÃO

2.1 O candidato selecionado na reclassificação será convocado pelo
Centro de Estudos responsável, via e-mail e/ou telefone, para
preenchimento do Termo de Compromisso e efetuar o cadastro no
Sistema de Gerenciamento de Estágio (SGE-WEB) no período de
08 a 12 de abril de 2024.

2.2 O candidato convocado deverá comparecer no Centro de Estudos
de referência da Unidade apresentando a seguinte documentação:

• Identidade e CPF (originais e cópias);

• Declaração original expedida pela Instituição de Ensino
conveniada com a Secretaria Municipal de Saúde, com validade
de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão,
informando:

• Nome completo do aluno;

• O módulo, período ou ano que cursará no primeiro
semestre de 2024;

• O Coeficiente de Rendimento - CR;

• Número do seguro contra acidentes pessoais;

• A carga horária total e semanal prevista para o estágio;

• Nome do professor responsável pelo estágio com seu
respectivo registro no Conselho da categoria profissional.

• Duas fotos 3X4.

2.3 No caso da impossibilidade de comparecimento do candidato
selecionado na reclassificação no prazo estabelecido no item 2.1
poderá ser nomeado um procurador para tal ato, mediante
apresentação de procuração simples, assinada pelo candidato,

assim como apresentação da carteira de identidade do procurador,
cujo número deverá constar no documento.

2.4 O termo de compromisso só será assinado pelo candidato que
atender todas as condições estabelecidas neste Edital.

2.5 O início do estágio está previsto para ocorrer a partir do dia 15 de
abril de 2024.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 As dúvidas oriundas das informações contidas neste Edital poderão
ser dirimidas na Gerência de Desenvolvimento Técnico Acadêmico
- GDTA, da Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas, da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Gestão
da Secretaria Municipal de Saúde, através do e-mail:
processoseletivosmsrio@gmail.com.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de
Desenvolvimento de Pessoas.

3.3 A Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas não realizará
novas reclassificações para o estágio obrigatório de Serviço Social
no primeiro semestre de 2024.

VILMAR COSTA REGO

Coordenador de Desenvolvimento de Pessoas
Coordenadoria de Gestão de Pessoas

Subsecretaria de Gestão
Secretaria Municipal de Saúde